チラシあり

(A4片面1枚)

令和5年7月10日

市政記者クラブ様

スポーツ市民局スポーツ戦略室

TEL972－3294

（問い合わせ先） 指定管理者（公財）名古屋市教育スポーツ協会

総務課（担当）池俣・多田 TEL614－7501

「中日ドラゴンズ 髙橋宏斗選手の紹介展示」及び

「大谷翔平選手のサイン入り月山松の切り株の特別展示」の開催について

 見出しの件につきまして、下記のとおり実施しますのでお知らせします。

記

１ 内容

令和5年3月に開催されたWBCで最年少の侍ジャパンメンバーとして戦い、優

勝に貢献された中日ドラゴンズ所属の髙橋宏斗選手のサイン色紙、サイン入

りユニフォームやボールを展示いたします。

また、WBCの壮行試合で大谷翔平選手が名古屋に訪れた際にサインをした名

古屋城木造天守復元に関する月山松の切り株も展示いたします。

２ 実施期間

  ・中日ドラゴンズ 髙橋宏斗選手の紹介展示

   令和5年7月21日(金)～9月10日(日)

・大谷翔平選手のサイン入り月山松の切り株の特別展示

   令和5年8月9日(水)～8月11日(金・祝)

３ 実施施設

スポーツ資料展示室（スポーツ振興会館2階）

〒457-0833 南区東又兵ヱ町5丁目1番地の16

TEL.614-7511 FAX.614-7515

地元中日ドラゴンズ

髙橋宏斗選手の紹介展示

～スポーツ振興会館2階スポーツ資料展示室の企画展示～

令和5年3月に開催されたWBCで最年少の侍ジャパンメンバーとして戦い、

優勝に貢献された地元中日ドラゴンズ所属の髙橋宏斗選手。

名古屋市へ表敬訪問された際に髙橋選手がサインをしたユニフォームやボールなどを

展示いたします。

また、WBCの壮行試合で名古屋に訪れた

大谷翔平選手が、名古屋城木造天守復元に

使用する予定の岩手県の月山松の切り株に

サインされました。その貴重な

切り株も展示します！

ぜひお立ち寄りください！

【 開館時間】
9:30～16:30
【 休館】
毎週月曜日

（ 祝日にあたるときは開館）

【 場所】

スポーツ資料展示室

（ スポーツ振興会館2 階）

〒457-0833

名古屋市南区東又兵ヱ町

5 丁目1-16

※日本ガイシホールの
南隣の建物の2 階です

公益財団法人名古屋市教育スポーツ協会

事業課事業係 TEL/FAX 052-614-7504/052-614-7149

総務課（ 広報） TEL/FAX 052-614-7500/052-614-7525

※土日祝は、スポーツ振興会館1 階スポーツ情報センターまで
TEL/FAX 052-614-7511/052-614-7515

【 展示期間】 令和5 年７月21 日（ 金） ～９月10 日（ 日）
※大谷選手のサイン入り月山松の切り株展示は、
8 月9 日（ 水） ～11 日（ 金・ 祝） のみ開催です。

ここです！

※入場無料
（ただし駐車場は有料です）

～大谷翔平選手のサイン入り
月山松の切り株も展示します！～

WBC優勝記念

期間限定

特別企画

N